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Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu. Zadaný pozemek je umístěný
na konci ulice Tiché údolí v obci Únětice u Prahy. Stavební parcela má podélnou jižní orientaci, svažitý
charakter s převýšením ~ 8,6 m a výhled na Dolní rybník. Lokalita je turisticky velmi exponovaná.

Novostavba rodinného domu má jedno podzemní podlaží, dvě nadzemní podlaží a je situována co nejdál od
rušné komunikace. V 1.PP se nachází vstup, dvojgaráž a technické zázemí. 1.NP slouží jako hlavní obytný
prostor, který umožňuje přímý vstup na terasy a zahradu. Ve 2.NP se nachází ložnice rodičů, pokoje dětí a
nezbytné příslušenství. Hlavní vertikální spojení jednotlivých podlaží zajišťuje vnitřní schodiště s přímými
rameny, které shora prosvětluje střešní světlík. Střechy jsou navrženy jako ploché, s vegetačním souvrstvím.

Převládajícími stavebními materiály jsou vápenopískové cihly a monolitický železobeton, který bude ve spodní
části stavby proveden technologií bílé vany. Jako hlavní zdroj vytápění, chlazení a ohřevu teplé vody slouží
vertikální tepelné čerpadlo systému vzduch-voda. Nedílnou součástí bakalářské práce je také Energetický
koncept budovy, kde jsou prezentována opatření proti letnímu přehřívání a návrh systému nuceného řízeného
větrání s rekuperací odpadního tepla. Objekt náleží do energetické třídy A - Velmi úsporná.1

Navržený rodinný dům poskytne uživatelům komfortní podmínky pro život a bydlení v průběhu celého roku.
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V Praze 29. 12. 2019
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PODĚKOVÁNÍ

Moc děkuji paní architektce Petře Novotné za krásné zadání bakalářské práce, díky kterému jsem
mohl využít a uplatnit mnohé své znalosti, přístupy a principy navrhování. Náš ateliér vedla v pozitivní
a přátelské atmosféře spolu s panem architektem Vojtěchem Dvořákem, který svými originálními
radami přispěl k výsledné podobě návrhu a mimo jiné nakonec pomohl rozhodnout, kam umístit žluté
poznávací znamení domu, které se v různých podobách návrhu objevovalo již od samého začátku.

Oceňuji, že jste mě nechávali pracovat samostatně a návrh usměrňovali jen častými konzultacemi.

Velké poděkování patří také panu doktoru Novákovi, který mi poskytl cennou konzultaci a doporučil,
jaké změny a úpravy je vhodné ještě udělat, aby byl výsledný projekt co možná nejvíc promyšlený J.

Pan architekt Nikolay Brankov mě v minulém semestru naučil správně citovat, za což mu moc děkuji.
Poděkování patří také technice, která mě v průběhu ani v závěru práce nezklamala.

1 POZNÁMKA: Energetickou náročnost budovy dokládá Energetický štítek obálky budovy (EŠOB), který byl zpracován podle normy ČSN 73 0540-2
Tepelná ochrana budov - Část 2: Požadavky. Viz Energetická bilance ● strana 40. Nejedná se o Průkaz energetické náročnosti budovy (PENB), který se
zpracovává podle Vyhlášky o energetické náročnosti budov č. 78/2013 Sb. a má odlišnou metodiku výpočtu a jiné klasifikační třídy.

The main topic of this Bachelor´s thesis is a concept of a house for a family of four. The site is located in the
end of Tiché údolí street in Únětice near Prague. The building plot has a longitudinal south orientation, sloping
character with an elevation difference of 8,6 m and a view of Dolní rybník. The locality is very attractive for
tourists.

The new-build house consists of two aboveground floors and one underground floor. It is situated as far as
possible from a main road. On the underground floor there is an entrance hall, a double garage and technical
facilities. On the ground floor there is the main living area with a direct entrance into a terrace and a garden.
On the first floor there is a parent´s bedroom, children´s bedrooms and necessary facility. The main vertical
connection of particular floors is ensured by inner starcase with direct stair flights . The interior is illuminated
by a ceiling skylight. Roofs are designed flat with vegetation layers.

The prevailing building materials are sand lime bricks and monolithic reinforced concrete, which will be
constructed at the bottom part of the construction by a technology of concrete bedding. As the main source of
heating, cooling and water heating serves an air-to-water vertical heat pump. An Energy Concept of the
building is also an essential part of this Bachelor´s thesis. It includes preventive measures against summer
overtheating and a concept of a system of Mechanical Ventilation with Heat Recovery. The house belongs to
the energy efficient buildings: Class A.

This concept of a house provides the family with very comfortable living conditions all the year round.
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RODINNÝ DŮM PRO ČTYŘČLENNOU RODINU 2

► Otec je profesí lékař, má 40 let a jeho koníčkem je fotografování
► Matka je psycholožka, má 38 let a mezi její záliby patří ruční práce ● šití, pletení a výroba šperků

► Syn má 8 let, rád hraje na kytaru a věnuje se skateboardingu
► Dcera má 4 roky, věnuje se tanci a ráda maluje

► Rodiče plánují do budoucna ještě jedno dítě

RÁMCOVÝ STAVEBNÍ PROGRAM 2

► Zádveří se šatnou
► Vstupní hala

► Obývací pokoj s částečně odděleným kuchyňským koutem a napojením na zahradu
► Součástí obývacího pokoje velký jídelní stůl, krb a knihovna
► Spíž v návaznosti na kuchyňský kout
► WC

► Ložnice rodičů, šatna, koupelna s WC
► Dětské pokoje, šatna, koupelna, samostatné WC
► Šatna může být společná pro rodiče a děti

► Pracovna matky / hostinský pokoj ● alternativně se samostatným hygienickým zařízením
► Temná fotokomora pro otce

► Komora / sklad / sklep
► Technická místnost
► Sklad zahradního nábytku a náčiní
► Garáž / krytý přístřešek pro dvě osobní auta

2 NOVOTNÁ, Petra. Rodinný dům Únětice.
In: BPA ÚNĚTICE - 4. 10. 2019. Úvodní prezentace se zadáním byla rozeslána studentům ateliéru Ing. arch. Petra Novotná ● Ing. arch. Vojtěch Dvořák.

ÚNĚTICE ● ZÁKLADNÍ INFORMACE O OBCI

► Obec se nachází v okrese Praha-západ ve Středočeském kraji a v roce 2019 měla 782 obyvatel 3
► Únětice leží v nadmořské výšce 240 až 260 m. n. m., severozápadně od Prahy v tzv. Pražské
► kotlině v údolí Únětického potoka

4

► První písemná zmínka o vsi s kostelem pochází z roku 1125, po roce 1770 zde byl postaven nový
► pozdně barokní kostel, barokní fara a hospodářský dvůr
► V roce 1710 došlo k založení pivovaru - jeho provoz byl v původním objektu obnoven v roce 2011

► V období 1870 až 1882 roztocký lékař Čeněk Rýzner na Holém vrchu objevil a prozkoumal
► pravěké pohřebiště z rané doby bronzové, podle kterého je pojmenována únětická kultura
► OV v roce 1932: 4 hostince, 5 mlýnů, 3 řezníci, 2 obuvníci, 2 obchody a pekaři, pivovar, velkostatek

► Občanská vybavenost dnes: OÚ a knihovna, MŠ, 1. stupeň ZŠ, malé potraviny, pivovar, restaurace
► V obci naopak chybí: pošta, lékař, infocentrum a větší obchod s potravinami nebo pekařství

► Do obce vedou pouze silnice III. třídy a nejbližší železniční spojení je ze stanice Roztoky u Prahy
► Veřejnou autobusovou dopravu zajišťují příměstské linky pražské integrované dopravy ● 355 a 359

► 12. 12. 2008 byly obci uděleny znak a vlajka. Byly pojmenovány ulice a zavedena orientační čísla
► Každoroční masopustní průvod vychází z roztockého zámku, jde přes Holý vrch a končí v pivovaru

3 Únětice (okres Praha-západ) [online]. Wikipedie c 2019 [citováno 25. 12. 2019].
Dostupné z: https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%9An%C4%9Btice_(okres_Praha-z%C3%A1pad).
4 Obec Únětice [online]. Únětice - Oficiální stránky obce c 2019 [citováno 28. 12. 2019].
Dostupné z: http://www.unetice.cz/zivot-v-obci/ds-50/p1=1005.
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA129BPAA 4JAKUB HAVELA ● RODINNÝ DŮM V ÚNĚTICÍCH U PRAHY
ateliér Petra Novotná ● Vojtěch Dvořák ● ZS 2019/2020

Lokalita, kde si každý staví, co chce a veřejný prostor neexistuje


[…]

108,48

2,89

16,38

∑ HT = 365,56

VÝSLEDEK:

POŽ. SOUČINITEL
PROST. TEPLA UN,20

12 VLIV TEPELNÝCH VAZEB - NAVRŽENO
DŮSLEDNĚ OPTIMALIZOVANÉ ŘEŠENÍ 767,26 Δ Utbm = 0,02- - Δ Utbm = 0,02 -15,35 15,35

MĚRNÁ ZTR. PROST.
TEPLA HT [W/K]

Uem = ∑ HT HODNOCENÉ BUDOVY / CELK. PLOCHA ∑ A
Uem = 172,45 [W/K] / 767,26 [m2]
Uem = 0,225 [W/m2●K] ► VYHOVUJE PODMÍNCE 0,2 - 0,35

Uem,N = ∑ HT REFER. BUDOVY / CELK. PL. ∑ A
Uem,N = 365,56 [W/K] / 767,26 [m2]
Uem,N = 0,476 [W/m2●K]

Cl = Uem HODNOCENÉ BUDOVY / Uem,N REFERENČNÍ BUDOVY
Cl = 0,225 [W/m2●K] / 0,476 [W/m2●K]
Cl = 0,473 [W/m2●K] ► KLASIFIKAČNÍ TŘÍDA ● A - VELMI ÚSPORNÁ

GRAFICKÝ PŘEHLED TEPELNÝCH ZTRÁT

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

STĚNA VNĚJŠÍ V 1. A 2.NP BEZ VÝPLNÍ OTVORŮ

31,5 %

1,2 %

8,8 %

8,9 %

2,2 %

4,2 %

5,8 %

2,2 %

9 %

7 %

2,2 %

17 %1
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STĚNA VNĚJŠÍ V 1.NP S HYDROIZOLACÍ

STĚNA VNĚJŠÍ SUTERÉNNÍ, V 1.PP

STŘECHA PLOCHÁ ZELENÁ, NAD 2.NP

PODLAHA 1.NP NA BÍLÉ ZÁKLADOVÉ VANĚ

STROP VNITŘNÍ Z VYTÁP. PROST. K NEVYTÁP.

VÝPLŇ OTVORU VE VNĚJŠÍ STĚNĚ

DVEŘNÍ VÝPLŇ Z VYTÁP. PROST. K NEVYTÁP.

LOP - PROSKLENÝ STŘEŠNÍ SVĚTLÍK

TEPELNÉ VAZBY, DŮSLEDNĚ OPTIMAL. ŘEŠENÍ

PODLAHA 1.PP NA BÍLÉ ZÁKLADOVÉ VANĚ

STĚNA VNITŘNÍ Z VYTÁP. PROST. K NEVYTÁP.
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PŘEDPOKLÁDANÁ
POTŘEBA TEPLA

NA VYTÁPĚNÍ
EA [kWh/m2]

NAVRŽENÝ ZPŮSOB VĚTRÁNÍ

NUCENÉ ŘÍZENÉ VĚTRÁNÍ SE ZPĚTNÝM ZÍSKÁVÁNÍM TEPLA - ZZT

PŘIROZENÉ VĚTRÁNÍ OKNY PODPOŘENÉ OTEVŘENÍM SVĚTLÍKU

MÉNĚ NEŽ 20

POUZE V LÉTĚ

PODLE VÝROBCE VZT JEDNOTKY ATREA DUPLEX RA5 MŮŽE BÝT ÚČINNOST ZZT AŽ 92 %

PRO ODBORNÝ ODHAD BYLA POUŽITA KALKULAČKA TEPELNÝCH ZTRÁT ● www.vytapeni.cz

► VENKOVNÍ VÝPOČTOVÁ TEPLOTA -12 °C ● PRŮM. TEPLOTA V OTOPNÉM OBDOBÍ 4,3 °C
► PRŮMĚRNÁ VNITŘNÍ VÝPOČTOVÁ TEPLOTA +20 °C
► POČET DNŮ OTOPNÉHO OBDOBÍ: 225
► CHRÁNĚNÁ POLOHA OBJEKTU V KRAJINĚ: ANO
► STANDARDNÍ PROSKLENÍ OBJEKTU: 20 - 40 % FASÁDY
► CELKOVÁ VNITŘNÍ PODLAHOVÁ PLOCHA VYTÁPĚNÉ BUDOVY: 323 m2

► TEPELNÁ ZTRÁTA OBJEKTU: 3 kW ● ROČNÍ POTŘEBA TEPLA NA VYTÁPĚNÍ: 4 845 kWh

POKRYTÍ ENER. POTŘEB BUDOVY KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU ● RD

VÝKON TČ VZDUCH-VODA PŘI 2/35 °C

17 300 Kč

8,79 kW

POČET OSOB V DOMÁCNOSTI 4

TEPELNÁ ZTRÁTA OBJEKTU 3 kW

POTŘEBA TEPLA NA VYTÁPĚNÍ 4 845

EL. EN. NA OHŘEV TEPLÉ VODY 2 880

ENERGIE NA SVÍCENÍ A VAŘENÍ 3 100

POMOCNÁ ENERGIE PRO VZT 400

CELKOVÉ ROČNÍ PŘEDPOKLÁDANÉ
NÁKLADY NA ELEKTRICKOU ENERGII

PAUŠÁLNÍ PLATBA ZA ELEKTROMĚR 4 600 Kč

BĚŽNÁ SPOTŘEBA EL. ENERGIE 8 200 Kč

EL. EN. NA PROVOZ KOMPRESORU TČ 4 500 Kč

[kWh/a]

[kWh/a]

[kWh/a]

[kWh/a]

ORIENTAČNÍ NÁKLADY NA ELEKTRICKOU ENERGII
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