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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Únětice
Jméno autora: Jakub Havela
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129
Vedoucí práce: Ing. arch. Petra Novotná
Pracoviště vedoucího práce: A721

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Bakalářská práce splňuje zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Jakub je velice pilný student, který s plným nasazením pracuje od začátku do konce. Pracuje zcela samostatně, na
konzultace chodí pravidelně. V průběhu bakalářského studia jsem se s ním setkala několikrát, takže jeho způsob práce
dobře znám. Vždy má dokonale propracované rozbory a analýzy místa, lokality má skvěle zmapované. Od začátku má
jasnou představu, jak by měl dům vypadat, čím se inspirovat. Po rozborech následuje fáze tvorby dispozice, kterou
neopustí, dokud z jeho pohledu není dokonalá. Poté následuje fáze hledání „tváře“ domu. A v tom spatřuji problém
Jakubova přístupu k tvorbě konceptu, měl by obě fáze propojit dohromady, na výsledku by to bylo znát.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Provozně je dům vymyšlen velmi dobře, dispozice je jednoduchá, přehledná, jasně čitelná. Objekt je citlivě zasazen do
svažitého terénu, k tomu, aby vypadal jako přívětivý rodinný dům mu však něco chybí.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je adekvátní danému konceptu, je zpracováno na vysoké úrovni.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Bakalářská práce je úplná, srozumitelná, na velmi dobré grafické i jazykové úrovni. Časopisová zkratka v úvodní
části bakalářské práce je skvěle zpracovaná a vypovídá o Jakubově přístupu k práci a přemýšlení o místě a
konceptu. Technická část je zpracována nad rámec bakalářské práce.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

- do hloubky propracované rozbory a analýzy místa

- maximální pracovní nasazení po celou dobu semestru

-samostatnost

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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